
Комитет образования администрации  

г. Котовска Тамбовской области 

 

ПРИКАЗ 
 

 

  19.01.2021                                г. Котовск                                             № 14 

 

 

О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийских 

спортивных игр школьных спортивных клубов 
 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 29 мая 

2017 года № 240 «Об объявлении в Российской Федерации Десятилетия 

детства», приказа управления образования и науки Тамбовской области от 

15.01.2021 № 67 «О проведении школьного и муниципального этапов 

Всероссийских спортивных игр школьных спортивных клубов», в целях 

вовлечение обучающихся в систематические занятия физической культурой 

и спортом, пропаганды здорового образа жизни,  ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Провести школьный и муниципальный этап Всероссийских 

спортивных игр школьных спортивных клубов  (далее – Спортивные игры) в 

соответствии с положением, утвержденным приказом управления 

образования и науки Тамбовской области от 15.01.2021 № 67 «О проведении 

школьного и муниципального этапов Всероссийских спортивных игр 

школьных спортивных клубов». 

2.Руководителям общеобразовательных учреждений города: 

3.1. Организовать и провести школьный этап Спортивных игр до 15 

февраля 2021 года.    

 3.2.Направить отчет о проведении школьного этапа Спортивных игр, с 

указанием численности обучающихся, количества команд, принявших 

участие в школьном этапе, программы проведения до 15 февраля 2021 года 

по электронной почте subbotina@g41.tambov.gov.ru (Приложение № 1). 

3.3.Направить заявку на участие в муниципальном этапе Спортивных 

игр в комитет образования администрации города по электронной почте 

subbotina@g41.tambov.gov.ru в срок до 16 февраля 2021 года (Приложение 

№ 2). 

3.4.Обеспечить участие школьных команд в муниципальном этапе 

Президентских игр с 16 февраля по 1 марта 2021 года. 

4.Контроль за исполнением приказа возложить на Е.П.Субботину, 

ведущего специалиста комитета образования администрации города. 

 

Председатель комитета 

образования                                                                                     Е.В. Шмырева 



Приложение № 1  
 

 

Количество обучающихся 14-15 в 

общеобразовательных учреждениях  

Основные виды 

программы, 

проведённые на 

школьном этапе 

спортивных игр  

С
р

о
к
и

 

п
р

о
в
ед

ен
и

я
 

ш
к
о

л
ь
н

о
го

 

эт
ап

а 

сп
о

р
ти

в
н

ы
х

 и
гр

 

Учреждения и 

организации, 

оказывавшие 

поддержку при 

проведении 

мероприятия  

Освещение 

в СМИ 

 

Всего  

 

из них 

принявших 

участие в 

школьном 

этапе 

Президентских 

спортивных 

игр 

% 

обучающихся, 

участвовавших 

в школьном 

этапе 

спортивных 

игр 

    

     

 

   

        



Приложение № 2  
                                                                                   

 

ЗАЯВКА 

на участие в муниципальном этапе  

 Спортивных игр 
 

 

Школа_______________________________ 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество 
Дата рождения 

(число, месяц, год рождения) 
Виза врача 

1.   допущен, подпись врача, 

печать 

 

 

Допущено к муниципальному этапу Спортивных игр ___________обучающихся.   

Врач ________________________  ____________ 

     (ФИО)                                  (подпись) 

(М.П.  медицинского учреждения) 

 

 

Преподаватель физической 

культуры 

 

 

 

(Ф.И.О. полностью, подпись) 

Руководитель делегации 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Ф.И.О. полностью, подпись) 

 

 

 

 

 

               
 

 


